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اقتساد
هیات علمی  عضو  روشن،  احمدرضا  دکتر 
موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی

البته که مشخص اســت اقتصاد را چطور می نویسند. اما 
چرا اقتســاد؟ اقتســاد ترکیبی از دو واژه اقتصاد و فساد 
است. یعنی اقتصاد گره خورده با فساد و به شدت آمیخته و 
عجین شده با آن. اقتصادی که به فساد آغشته شده است، 

از درون می پوسد.
ایــن اقتصاد تاب آوری خــود را در مواجهه با بحران ها از 
دســت می دهد و با اندک شوک و ضربه ای فرومی ریزد. 
در عین حال، ادعای جالبی از ســوی برخی افراد درباره 
فساد بیان می شود: فساد می تواند آثار مثبتی داشته باشد. 
به نظر آنان، مثلا رشوه که نوعی از فساد اقتصادی است 
با کاهش زمان مورد نیاز برای انجام فرآیندها، کارآیی را 
افزایش می دهد. یعنی افراد برای انجام کارهایشان کمتر 
معطل می شوند و به مثابه ابزار مفیدی برای شرکت ها و 
افراد است تا از مقررات ســنگین و سیستم های حقوقی 
ناکارآمد دوری کنند. آنان فساد را همچون تزریق روغن 
برای رفع جیرجیر چرخ بوروکراســی دولتــی می دانند. 
اما این، ظاهر داســتان اســت. درواقع، فساد یک عامل 
بازدارنده اصلی در راه رشــد و توســعه کشورهاست. در 
 )kleptocracy کِلپتوکراســی( نظام هــای دزدســالار 
مســوولان رده بالا از طریق فســاد می تواننــد قوانین 
و سیاســت های ملی را در جهت تامین منافع شــخصی 
)شــامل منافع فردی، خانوادگی و گروهی( تغییر دهند و 
به مرور، بودجه ممکن است به سمت بخش هایی هدایت 
شــود که بیشترین ســود را از فســاد به خود اختصاص 
می دهد و نه بخش هایی که بیشــترین منافع اجتماعی و 
خیــر عمومی را به همــراه دارد. مثلا بودجه از طریق زد 
و بندهای فســادآلود به جای ســاخت یک بیمارستان به 
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سرمقاله

ســمت یک پروژه تجاری هدایت می شــود. همچنین رشوه به دلیل 
عــدم قطعیت و محرمانــه بودن، هزینه هــای معاملاتی را افزایش 
می دهد. به عبارت دیگر، افزایش هزینه های ناشی از فساد به شکل 

افزایش قیمت ها منعکس می شود.
در یک روابط فســادآمیز، ممکن است ماموران مالیاتی خریده شوند 
تا مالیات کمتری پرداخته شود. درنتیجه در یک سطح وسیع، درآمد 
مالیاتی دولت کاهش می یابد و این به نوبه خود توانایی دولت در ارائه 
خدمات و تامین کالاهای عمومی را کاهش می دهد. فساد اقتصادی 
عدالت را مخدوش می کند؛ چراکه افراد بااســتعداد را پس می زند و 

ویژه خواران را در صف اول تخصیص منابع قرار می دهد.
در هــر جامعــه ای قوانیــن و مقرراتی وجود دارد کــه حافظ منافع 
عمومی اســت. این قوانین اهداف اجتماعی مبتنی بر تولید و منافع 
عمومی را تشــویق می کنند؛ مانند قوانین ساخت و ساز یا کنترل های 
زیســت محیطی و مقررات بانکداری. بحث روغــن زدن به چرخ ها 
)رشــوه( در این زمینه ها مشکل ساز می شــود؛ چراکه رشوه می تواند 
چنین مقرراتی را نادیده بگیرد و باعث آســیب های اجتماعی شــود؛ 
مانند ساخت و ســاز در مناطق غیرقانونی، قطــع غیرقانونی درختان 
جنگلی یا وام دهی از طریق رانت و ارتباطات شخصی به طرح هایی 
که بازدهی اقتصادی مناســبی ندارند. فســاد همچنیــن می تواند 
بازارهای انحصاری برای برخــی کالاها ایجاد کند که این هم ضد 
کارآیی اقتصادی است. هرچه که هست، درنهایت، هزینه های فساد 

توسط مصرف کنندگان و مالیات دهندگان پرداخت می شود.
اگر فســاد کنترل نشود و لجام گســیخته به حیات خود ادامه دهد، 
حتی فعالیت های مجرمانه مثل ترور و جنایت های ســازمان یافته را 
در جامعــه افزایش می دهد. اما مهم تر از همه اینکه فســاد منجر به 
بی اعتمادی به نظام سیاســی کشــورها می شود و مشروعیت آنها را 

تضعیف می کند.
 انواع فساد شامل فســاد کوچک، فساد بزرگ و فساد سیستماتیک 
است. فســاد کوچک یعنی تعداد رشوه گیرندگان زیاد است؛ اما مبالغ 
نسبتا اندکی به عنوان رشــوه می گیرند )مثل تقاضای دریافت رشوه 
از ســوی یک مامور گمرک یا کارمند شهرداری(. فساد بزرگ یعنی 
تعداد اندکی از مقامات بلندپایه یک کشــور مبالغ بســیار زیادی را 
از طریق اختلاس یا رشــوه به دســت می آورند. فساد سیستماتیک، 
هم با وســعت فعالیت های فاســدانه و هم با قوانین و هنجارهایی 
که این فعالیت ها را تســهیل می کنند، مشــخص می شود. در فساد 
سیســتماتیک نمی توان مشــکل را از طریق مبارزه با افراد فاســد 
برطرف کرد، بلکه ریشه های فســاد در ساختار سیستم نهفته است. 
در فســاد کوچک و بزرگ، از فرآیندهای یک سیســتم سوءاستفاده 
می شــود. درحالی که در فساد سیســتماتیک، کل یک سیستم فاسد 
اســت. در فساد سیســتماتیک نهادها، قوانین و هنجارهای رفتاری، 

فساد را بازتوزیع و تشویق می کنند.
در عیــن حال، مهار فســاد امکان پذیر اســت. گرچه هر کشــوری 
شــرایط خاص خود را دارد و سیاســت های ضد فساد بر اساس آن 
شــرایط تعیین می شود. اســتراتژی های مقابله با فساد نیاز به توجه 
بیشــتر به علل اصلی و ریشه ای و پیشگیری و اصلاحات اقتصادی 
و نهادی خاص دارد. به طور معمول، فســاد در کشــورهای در حال 
توســعه و در حال گذار بیشتر اســت، نه به این دلیل که مردم آنها 
با مردم کشــورهای توسعه یافته متفاوت هســتند، بلکه به این دلیل 
که شــرایط برای فساد مهیاســت و انگیزه برای کسب درآمدهای 
نجومی بسیار قوی است؛ چراکه در این کشورها درآمد اندک نیروی 
کار و فقر اقتصادی به شــکل گسترده ای وجود دارد. همچنین انواع 
خطرات مانند بیماری، بیکاری، حــوادث مختلف در غیاب یا ضعف 
مکانیســم های تامین امنیت )مثل انواع بیمــه( به طور مداوم مردم 
این کشــورها را تهدید می کند و برخی افــراد برای محافظت خود 
در برابر این تهدیدات به دنبال پول های ناشــی از فســاد اقتصادی 
هســتند. در این گونه جوامع یک کارکرد فســاد، محافظت در مقابل 
انواع ناایمنی هاست. پس افزایش اشتغال، افزایش درآمد و گسترش 
دامنه پوشــش بیمه ای می تواند یک مســیر راهبردی برای کاهش 

فساد باشد.
از ســوی دیگر، پاسخگویی ضعیف مســوولان و محدودیت رقابت 
سیاســی حزبی و آزادی های مدنی، زمینه سازگســترش فساد است. 
به علاوه نهادهای ناظر از جمله ســازمان های بازرسی، شرکت های 
حسابرسی و رسانه های آزاد )اعم از رسانه های مجازی و غیرمجازی( 
نقش مهمی در کاهش فساد دارند. هیچ چیز به اندازه رسانه های آزاد 
و مستقل نمی تواند تشــت رسوایی مفسدان را از بام بیندازد. تقویت 
ســازمان های مردمی مبارزه با فساد، محافظت از جان افشاکنندگان 
فســاد و اهدای مشوق های مالی به آنها و رسیدگی به اتهام متهمان 
فســاد در دادگاه های صالح و به صورت علنــی، از دیگر راهکارهای 

مقابله با فساد است.
هرچه مقررات و فرآیندهای بیشتری بر سر راه فعالیت های اقتصادی 
وجود داشــته باشد، فساد هم بیشتر می شــود؛ چراکه مسوولان هر 
یک از این مقررات و فرآیندها، ممکن است برای دور زدن یا نادیده 
گرفتن آنها طلب وجه کنند. پس کاهش مقررات و بوروکراسی اداری 
یک راه کاهش فساد است. اما مهم ترین عامل ضدفساد، وجود اراده 
سیاســی در بالاترین سطوح تصمیم گیری اســت. به ویژه در فساد 
سیستماتیک، رفع فساد به جسارت و شجاعت بسیار زیادی نیاز دارد. 
هر چند مبارزه با فســاد بسیار مشکل است، اما نمونه های موفقی از 
جمله در کشورهای ارمنستان، هنگ کنگ، سنگاپور، بوتسوانا، شیلی، 
لهستان و اوگاندا نیز وجود داشته اند که در مدت زمان نسبتا کوتاهی 
فســاد را مدیریت کرده و تا حدود زیادی کاهش داده اند. یادگیری از 

تجارب آنها می تواند درس آموز باشد.
نکته دیگر اینکه ادراک و احساس فساد، مهم تر از میزان عینی فساد 
اســت؛ همچنان که احســاس ناامنی، مهم تر از میزان واقعی ناامنی 
است. طبق گزارش ســازمان شــفافیت بین المللی، در سال ۲۰۲۰ 
ایران در شاخص جهانی ادراک فساد )CPI( در بین ۱۸۰ کشور رتبه 
۱۵۱ را داشته است. بنابراین، ایران به لحاظ وجود فساد در وضعیت 

مناسبی قرار ندارد.
 در مجموع فســاد نباید ادامه یابد. فســاد اســتعدادهای انسانی را 
مایوس و نوآوری و خلاقیت را ســرکوب می کند. وجود فساد در هر 
جامعه ای در واقع مجازات افراد پاک دســت و درســتکار است. فساد 
دشمن توسعه و حکمرانی خوب است. فساد موجب پوسیدگی ساختار 
می شــود؛ به طوری که قوام و دوام و پایداری یک نظام سیاســی را 
بــه خطر می اندازد و در نهایت، نابودی و تخریب سیســتم را در پی 
دارد. فســاد یک برون داد و یک نتیجه است و بازتاب دهنده عملکرد 
نهادهای حقوقی، اقتصادی، فرهنگی و سیاســی یک کشــور است. 
فســاد می تواند پاســخی به قوانین مفید یا مضر قلمداد شود. البته 
می دانیم که فســاد به طور کامل از بین نمی رود و به صفر نمی رسد؛ 
اما تلاش کشــورها باید کاهش دادن و محــدود کردن زمینه های 
ایجاد فســاد باشد. ایران مراحل فساد کوچک و فساد بزرگ را پشت 
ســر گذاشــته و اگر کاری صورت نگیرد، این خطر وجود دارد که از 
فســاد بزرگ به فاز فساد سیستماتیک وارد شــود. شفافیت یکی از 
راهکارهای اصلی برای مقابله با فســاد اســت. پس هر روشی که 
شفافیت را افزایش دهد و بتواند بر تاریک خانه های فساد نور بتاباند، 
باید تشــویق و تقویت شــود. چنان که دیوید هیوم می گوید: فســاد 
بهترین چیزها را به بدترین ها تبدیل می کند. بنابراین کســانی که با 

فساد مبارزه می کنند، باید خودشان پاک باشند.
برای تبدیل »اقتساد« به »اقتصاد«، راه سختی در پیش است. چراکه 
فساد »خودافزا« و »خودگستر« است و چنانچه به حال خود رها شود 
به سرعت بر قلمرو و وســعتش می افزاید. بنابراین اقدامات سست، 
جناحی، نمایشــی، کوتاه مدت و کم دامنه نمی تواند ریشه های فساد 
را بخشــکاند. بزرگ ترین وظیفه سردمداران و حکومتگران کشور ما 
مبارزه اثربخش با فســاد اســت و اگر اراده ای واقعی برای مبارزه با 
فساد وجود دارد، باید در قالب یک برنامه ملی مشخص و یک دوره 
زمانی مثلا تا ســال ۱۴۰۵، برای کاهــش رتبه ایران به نصف عدد 

فعلی در شاخص جهانی ادراک فساد تلاش شود.

پرواز از حریم دل 
تا  ضریح حرم

همـه سـاله همزمان با شـهادت امـام رضـا)ع( کاروان 
زائران از اقصی نقاط کشـور خود را به مشـهدالرضا)ع( 
می رسـانند امـا دو سـالی اسـت که بـا شـیوع ویروس 
کرونـا از دلـدادگان و ارادتمندان سـاحت مطهر رضوی 
ضمـن توجـه بـه توصیه هـای سـتاد ملـی مقابلـه بـا 

کرونـا درخواسـت مـی شـود بـا توجـه بـه خطرشـیوع 
بیمـاری کرونـا و طغیان دوبـاره این ویـرس منحوس، 
، بـا زیـارت از راه دور، بـه انـوار قدسـی امـام رئـوف 

جویند. تمسـک 
ممنوعیـت حرکـت کاروان هـای زائـران پیـاده در ایام 

شـهادت امـام رضا)ع( 
بـر اسـاس آخریـن تصمیـم سـتاد اسـتانی مقابلـه بـا 
کرونـا ، اعـزام کاروان و همچنیـن پیـاده روی کاروانی 
زائـران بـرای شـهادت امـام رضا)ع( به سـمت مشـهد 

مقـدس ممنوع اسـت.

رییس کل دادگستری خراســان شمالی گفت: یکی از 
عوامل اصلی کندی روند اســترداد اراضی ملی، وجود 
خلاء های قانونی اســت. متأســفانه وجود این نقایص 
زمینه ســوء اســتفاده برخی افراد را فراهم و منجر به 

تضییع حقوق بیت المال می شود.
حجت الإســلام والمسلمین اســدالله جعفری ششمین 
نشست شــورای حفظ حقوق بیت المال اظهار داشت: 
ضرورت اصــلاح  قوانین و مقــررات مربوط به نحوه 

واگذاری اراضــی ملی و دولتی به افراد در حوزه حقوق 
بیت المال به شــدت احساس می شــود و باید این کار 

انجام شود.
وی افزود: یکی از عوامل اصلی کندی روند اســترداد 
اراضی ملی، وجود خلاء های قانونی اســت. متأســفانه 
وجود این نقایص  زمینه ســوء اســتفاده برخی افراد را 

فراهم و منجر به تضییع حقوق بیت المال  می شود.
رئیس کل دادگســتری اســتان گفت: در ابتدای روند 

واگذاری ها بایــد اهلیت قانونــی و  صلاحیت مالی و 
اعتباری افراد متقاضی کاملا محرز  شــود و قوانین و 

مقررات نیز به نحو بازدارنده اصلاح شود.
وی تصریح کرد: لازم اســت تدابیری اتخاذ شــود که 
اساسا کسی نتواند به راحتی پس از عقد قرارداد، زمین 
بکر و دســت نخورده ای را در اختیــار بگیرد و پس از 
چندین سال با تخریب و ایراد خسارت های هنگفت به 
بیت المال و  عدم اجرای طرح و نقض تعهدات قانونی 

و در حالی که مکلف شده تا  ملک واگذار شده را اعاده  
نماید٬ مدعی پرداخت خسارت نیز بشود.

رئیس شــورای حفظ حقوق بیت المال اســتان اظهار 
داشت: یکی از عوامل اصلی کندی روند استرداد و اعاده 
آن بخــش از اراضی ملی و دولتی بــه بیت المال  که 
طرح های پیش بینی شده  به علت عدم ایفای تعهدات  
از سوی متقاضیان واگذاری، معوق و معطل مانده، متاثر 

از وجود ایرادات قانونی است.

حجت الاســلام جعفری خاطرنشان کرد: پیشنهاد این 
اســت که موضوع اصلاح مقررات مربوط به واگذاری 
اراضی ملی و دولتی با استفاده از ظرفیت قوه قضائیه و  
دادســتانی کل کشور در سطح ملی پیگیری شود تا ان 
شــاءالله با اصلاح قوانین و وضع مقررات جدید  تمامی 
مسیرهای ســوء استفاده و مجاری اضرار به بیت المال 

کاملا مسدود شود.

گروه خبر/آقایی
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان گفت: سازمان صنعت، معدن 
و تجارت در نظــر دارد هیات تجاری و بازاریابی را با 
همکاری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 

استان به کشور قزاقستان اعزام کند.

مهرداد داود زاده در گفت و گو با خبرنگارما اظهارکرد: 
این هیات تجاری متشــکل از شرکت های توانمند در 
حــوزه صادرات، تجار و بازرگانان و واحدهای تولیدی 
خواهد بود و قرار اســت این هیات در تاریخ ۲۵ تا ۳۰ 

مهر ماه سالجاری به قزاقستان اعزام شود.
وی افزود: برنامه های پیش بینی شــده در این سفر 

شــامل  دیدار با تجــار، بازرگانان و مســئولین اتاق 
بازرگانی قزاقستان، دیدار با مقامات سفارت جمهوری 
اســلامی ایران در قزاقســتان،  برگزاری نشســت 
هــای B۲B، بازدید از حوزه هــای تخصصی بخش 
 کشاورزی، صنعت ســاختمان و لجستیک قزاقستان 

می باشد.

روز اول اکتبر در قالب یک هفته در ایران به سالمندان 
اختصاص دارد؛ یعنی هفته ای مختص حدود ۱۰درصد 
جمعیت کشــور.جمعیتی کــه پیش بینی ها از افزایش 
درآن در سال۱۴۰۰ می گویند. برآوردها و بررسی ها از 
پیرشــدن جمعیت ایران می گویند که خراسان شمالی 
نیز از این قائده مســتثنی نیســت. جمعیتی که روبه 
پیری اســت و باید از حالا برای ایــن آینده پیش رو 
برنامه ریزی داشت هرچند جمعیت فعلی سالمند ایران 

هم وضعیت مساعدی ندارد.
ترکیب جمعیتی خراســان شمالی در حال گذر از دوره 

جوانی
معاون آمــار و اطلاعات ســازمان برنامــه و بودجه 
خراســان شمالی گفت: ترکیب جمعیتی این استان در 

حال نزدیک شدن به دوره سالخوردگی است.
بزمونــه در گفت و گو با ایســنا، افــزود: هنوز هیچ 
یک از شهرستان های خراســان شمالی وارد مرحله 
سالخوردگی ســاختار جمعیتی وارد نشــده است اما 

نزدیک رسیدن به این مرحله است.
وی ادامه داد: طبق سرشماری نفوس و مسکن انجام 
شده در ســال ۹۵، تعداد جمعیت صفر تا ۱۴ ساله در 
این استان ۲۳۵ هزار و ۹۰۸ نفر بوده که ۲۷.۳۳ درصد 

جمعیت استان را شامل می شود.
بــه گفته بزمونه ترکیب جمعیتی ۱۵ تا ۶۴ ســال نیز 
۵۷۹ هــزار و ۹۴۹ نفر بوده که ۶۷.۱۹ درصد جمعیت 

استان را شامل می شود.
وی تعداد جمعیت ۶۵ سال و بیشتر را ۴۷ هزار و ۲۳۵ 
نفــر اعلام و اظهارکرد: ۵.۴۷ درصد جمعیت اســتان 

شامل این گروه از جمعیت می شود.
این مقام مســئول تصریح کرد: اگر ترکیب جمعیتی 
استان را در سرشماری ســال ۹۵ نسبت به سال ۹۰ 
مقایســه کنیم، نشان می دهد که جمعیت این استان 

رو به پیر شدن است.
وی توضیــح داد: به ازای هر ۱۰۰ فرد زیر ۱۵ ســال 
در خراسان شــمالی ۴۹ فرد سالمند ۶۵ ساله و بیشتر 

وجود دارد.
معاون آمــار و اطلاعات ســازمان برنامــه و بودجه 
خراسان شمالی با اشاره به اینکه نسبت سنی جمعیت 
در این استان ۱۰۰.۹۷ اســت، بیان کرد: این رقم به 
معنای آن است که به ازای هر ۱۰۰ زن در این استان 

۱۰۰.۹۷نفر مرد وجود دارد.
به گفته وی تعداد جمعیت زنان در خراســان شمالی 
۴۳۳ هــزار و ۶۳۳ نفر و تعداد جمعیت مرد ۴۲۹ هزار 

و ۴۵۹ نفر است.
بزمونه گفت: بیشــترین جمعیت ۶۵ ســال به بیشتر 
در حال حاضر در شهرســتان فــاروج با ۸.۸۷ درصد 
و کمترین جمعیــت در راز و جرگلان با ۳.۳۶ درصد 

وجود دارد.
وی تصریح کــرد: با توجه به بررســی های صورت 
گرفتــه ترکیب جمعیتی همه شهرســتان ها در حال 
خروج از دوره جوانی اســت اما درصد جمعیت بالای 

سن ۶۵ سال هنوز کمتر از ۱۰ درصد بوده است.

مدیر صندوق بیمه کشــاورزان، روستاییان و عشایر 
خراسان شمالی گفت: ۲ هزار و ۵۰۰ خانوار روستایی 
و عشــایری در ۶ ماه ســال جاری زیر پوشش این 

صندوق رفتند.
محمدرضا غلامــزاده در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: ســهمیه نیمه نخســت امسال برای 
پوشــش بیمه ای در این صندوق حــدود ۲ هزار و 
۷۰۰ نفر اعلام شــده بود که وضعیت شیوع ویروس 
کرونا، منع تردد ها باعث شد که کمتر از این میزان 

جذب شود.
وی بــا بیان اینکه در این بــازه زمانی پنج هزار نفر 
خانوار روســتایی و عشایری این استان  زیر پوشش 
صندوق رفتند که در مقایسه با تمام سال ها بیشتری 
رکورد بــود افزود: علــت این اســتقبال نیز جذب 
مددجویان نهادهای حمایتی بود که با مشــارکت و 
همکاری دستگاه های مربوطه انجام شد که علاوه 
بر مزایای صنــدوق از حمایت های این ســازمان 
ها نیز بهره مند شــدند و علاوه بــر آن قالیبافان و 

صنعتگران نیز زیر پوشش قرار گرفتند.
غلامزاده جمعیت مشــمول این صندوق که شامل 
جمعیت بالای ۱۸ تا ۵۰ سال است حدود ۱۸۰ هزار 
نفر عنوان کرد و گفت: تاکنون از این تعداد ۶۵ هزار 
نفر بیمه شــده اند، به طور میانگیــن در هر خانوار 
مشمول روستایی و عشایری هم اینک یک نفر  زیر 

پوشش صندوق است.
مدیر صندوق بیمه کشــاورزان، روستاییان و عشایر 
خراسان شــمالی گفت: براساس آمار رسمی در این 
اســتان حدود ۱۸۰ هزار نفر مشمول بیمه اجتماعی 
روســتایی، عشایری هستند که از مجموع این تعداد 
۱۴۴ هزار نفر ســاکن در روستاها و ۳۶ هزار نفر نیز 

در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر سکونت دارند.
غلامزاده مزایای عضویت در صندوق را نیز مستمری 
پیری، مستمری بازماندگان، مستمری ازکارافتادگی 

کلی و نقل و انتقالات سوابق دانست.
مدیر صندوق بیمه کشــاورزان، روستاییان و عشایر 
خراسان شــمالی با بیان اینکه در سال های گذشته 

برای پوشش بیمه ای تمرکز بر روی گروه سرپرست 
های خانوار بود افزود: اما در سال جاری تمامی افراد 
۱۸ تا ۵۰ ســال ساکن روستا و شــهرهای زیر ۲۰ 
هزار نفر مجرد و متاهل هم در اولویت زیر پوشــش 

هستند.                
 وی اضافه کرد: بیمه شدگان با پرداخت حداقل ۱۵ 
ســال حق بیمه سالانه و به شرط داشتن حداقل ۶۵ 
سال سن از مســتمری پیری برخوردار می شود، در 
صــورت فوت به دلیل حادثه ناشــی از کار، به دون 
احتساب ســابقه بیمه و در غیر اینصورت با داشتن 
یکســال ســابقه و ۹۰ رور ارتباط بیمه ای در سال 
آخر، افراد تحت تکفل مشمول مستمری می شوند.

غلامزاده خاطرنشــان کرد: در صورت وقوع حادثه 
ناشی از کار، بدون احتساب سابقه بیمه و در صورت 
وقوع حادثه غیر ناشی از کار و با شروع بیماری پس 
از یک سال سابقه به شــرط داشتن ۹۰ روز ارتباط 
بیمه ای، بیمه شــده می تواند مشمول مستمری از 

کار افتادگی کلی ۶۶ درصد شود.

مدیر کل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
خراسان شمالی از افتتاح ۷۴ پروژه آموزشی، با 

کمک خیرین در سال جاری خبر داد.
امین فلاح کوشــکی، با اشاره به اینکه بیش از 
دو درصد مدارس اســتان فرسوده هستند، بیان 
کرد: با توجه به شــرایط ویروس کرونا فرصت 
بیشــتری برای ترمیم و بازســازی مدارس به 
وجود آمــد که هم اکنون بیش از ۱۸۰ پروژه با 

۴۰۰ کلاس درس در دست اقدام است.
وی با بیان اینکه اعتبارات اداره کل نوســازی 
مدارس در ســال ۹۷ از تمام منابع ۴۷ میلیارد 
تومان بود، افزود: این اعتبارات در ســال ۹۸ به 
۸۵ میلیارد تومان و در سال ۹۹ به ۱۳۰ میلیارد 
تومان رسید که نشان دهنده رشد ۱۷۰ درصدی 
اعتبارات است و با این اعتبارات سرعت ساخت 
و نوســازی بناها نیز افزایش یافت و جزو پنج 

استان برتر در زمینه رشد اعتبارات بوده ایم.
فلاح کوشــکی به بهــره بــرداری ۷۴ پروژه 
آموزشــی شــامل اســتخر دانش آموزی، ۱۱۵ 

کلاس درس و ۳۵ خوابگاه و نمازخانه در سال 
جاری اشــاره کرد و تصریح کرد: برای ساخت 
این پروژه ها بیــش از ۸۹ میلیارد تومان هزینه 
شده است و زیر بنای این مجموعه ها ۲۷ هزار 

و ۴۳ متر مربع می باشد.
مدیر کل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
خراســان شمالی در رابطه با تعهدات خیرین در 
حوزه مدرسه سازی، بیان کرد: حدود ۳۲ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون تومان در قالب ساخت ۴۰ پروژه 
از تعهدات خیرین در سال جاری بوده است که 
هم اکنون ۷۰ پروژه شامل پروژه های تعهد داده 

شده سال گذشته و جاری در حال اجرا است.
فلاح کوشــکی از اقدامات مهم انجام شده در 
ســال جاری به خرید تجهیــزات برای مدارس 
اشــاره  و بیان کرد: حدود شش میلیارد تومان 
تجهیزات برای مدارس در حال ساخت خریداری 
شده است و برای مدارس فنی و حرفه ای حدود 
یــک میلیارد و ۹۰۰ میلیــون تومان تجهیزات 
خریداری و تحویل بــه آموزش و پرورش داده 

شد که تأثیر به سزایی در بهبود یادگیری بخش 
فنی و کار و دانش داشته است.

مدیر کل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
خراســان شــمالی در زمینه تهیه قیر رایگان، 
اظهار کرد: سال گذشــته بیش از ۴۵ هزار متر 
مربع ایزوگام اســتاندارد و با کیفیت خریداری و 

به مدارس تحویل داده شده است.
وی یکی دیگر از مهم ترین اقدامات انجام شده 
در سال گذشته را طرح مکان یابی برای مدارس 
در استان دانست و افزود: سال گذشته خراسان 
شمالی جزو یکی از  چهار استان برتر در زمینه 

مکان یابی مدارس بوده  است.
فلاح کوشــکی با اشــاره به اینکه به زودی در 
ســال جاری شــاهد افتتاح ایــن مکان یابی ها 
خواهیم بود، اضافه کرد: در جشــنواره شــهید 
رجایی که ســال گذشــته برگزار شد به عنوان 
برترین اســتان مطرح شــدیم و امیدواریم در 
 ســال جاری نیز جزو برترین رتبه های کشوری 

باشیم.

رئیــس حوزه هنری خراســان شــمالی از تولید ۶ 
کارتون با موضوع نقش آمریکا در افغانستان از سوی 

دو هنرمند کارتونیست استان خبرداد.
اکرم صدیقی کلاته گفت: داریوش مهردلان و تقی 
رضایی هنرمندانی هســتند که بــا توجه به اهمیت 

خلق تصویر و گیرا بودن مفهوم در این گونه هنری، 
دست به تولید زدند.وی با بیان این که هنر کارتون، 
ظرفیت بالایی برای پرداختن به موضوعات مختلف 
دارد، افزود: به همین ســبب هنرمندان خوش ذوق 

استان، چراغ این هنر را روشن نگه داشته اند.

گروه خبر/آقایی
رییــس اداره فرهنــگ و ارشــاد اســلامی شــیروان 
ــیروانی  ــد ش ــژاد هنرمن ــی ن ــین ول ــت: حس گف
بین المللــی  فســتیوال  دومیــن  اول  رتبــه 
موســیقی بخشــی گــری در کشــور ازبکســتان را 

ــرد. ــب ک کس
ابراهیــم عباســپور در گفــت و گــو بــا خبرنگارمــا 
ــا  ــوان تنه ــه عن ــژاد ب ــی ن ــت: ول ــار داش اظه
ایــن  در  ایــران  از  گــری  بخشــی  نماینــده 
فســتیوال حضــور داشــت کــه تندیــس جشــنواره 
ــری را  ــان هن ــس نش ــه تندی ــی و س ــن الملل بی

ــرد. ــب ک کس
ــن  ــتیوال بی ــن فس ــرد: دومی ــان ک وی خاطرنش
المللــی موســیقی بخشــی گــری بتازگــی در 

ــد. ــزار ش ــتان برگ ــور ازبکس کش
ــیروانی  ــی ش ــژاد، بخش ــی ن ــین ول ــتاد حس اس
ــار  ــم افتخ ــن دیپل ــال ۹۸ همچنی ــاه س مردادم
و جایــزه ۵۰۰ دلاری جشــنواره بیــن المللــی 
ــور  ــم ۲۰۱۹ را در کش ــوام راه ابریش ــیقی اق موس

ــرد. ــود ک ــتان از آن خ ازبکس
ایــن هنرمنــد موســیقی مقامــی کــه نشــان 
ــن هــم  ــز دارد پیــش از ای درجــه ۲ هنــری را نی
در جشــنواره هــای ملــی و بیــن المللــی مختلــف 

ــود. ــرده ب ــب ک ــادی کس ــارات زی افتخ
ــی  ــزرگ نوازندگ ــژاد از اســاتید ب ــی ن حســین ول
فرهنــگ  راویــان  مهم تریــن  از  و  دوتــار 
و  اســت   ایران-خراســان  شــرق  موســیقایی 

ســلطان رضا،علــی بخشــی گل افروز،حــاج حیــدر 
کارگر،همــراه بخشــی گل افــروز و داوود بخشــی 

ــد. ــوده ان ــاتید وی ب ــن اس ــی از مهمتری گیلان
کســب عنــوان پدیــده در جشــنواره بیــن المللــی 
بیــت و حیــران ســال ۱۳۹۰، حضــور در بیــش از 
۱۰۰ برنامــه فرهنگــی هنــری در ســطح ملــی و 
اســتانی،حضور در بیش از ۵۰ جشــنواره موســیقی 
نواحــی در ســطح اســتانی و ملی،دریافــت نشــان 
ــاد از  ــگ و ارش ــری از وزارت فرهن ــه ۲ هن درج
وی  هنــری  افتخــارات  و  ســوابق  مهمتریــن 

محســوب مــی شــود.
ــه حســین  ــژاد معــروف ب ــی ن  اســتاد حســین ول
بخشــی متولــد ۱۳۴۰ فرزنــد اســتاد مرحــوم 
»بخشــی ســلطان رضــا« از دوتــار نــوازان و 

ــت. ــیروان اس ــته ش ــدگان برجس خوانن
تاجیکســتان،  ترکمنســتان،  کشــورهای 
ایــن  در  افغانســتان  و  پاکســتان  ازبکســتان، 
ــای  ــه ه ــرای برنام ــه اج ــرکت و ب ــنواره ش جش

پرداختنــد.  موســقایی  متنــوع 
ــوزه موســیقی  ــر کارشناســان و مســئولان ح اکث
کشــورهای مختلــف، هــدف از برگــزاری اینگونــه 
جشــنواره هــا و فســتیوال هــا را تقویــت ارتبــاط 
ــا موســیقی مقامــی، زمینه ســازی  نســل امــروز ب
بــرای مطــرح کــردن اســتانهای مختلــف و 
مقامــی،  موســیقی  زمینــه  در  آنهــا  نواحــی 
ــش  ــت بخ ــری و تقوی ــزوای هن ــری از ان جلوگی

ــد. ــی کنن ــوان م ــورها عن ــگری آن کش گردش

نماینـده ولـی فقیـه در خراسـان شـمالی بـا بیـان 
اینکه فهم و شـناخت امام عصر )عج( و شناسـاندن 
مهدویـت به جامعه تکلیف شـرعی همگانی اسـت، 
گفـت: ایـن رسـالت مهـم نیـاز بـه تبییـن و تلاش 

مسـتمر به ویژه از سـوی نخبـگان جامعـه دارد.
شـورای  نشسـت  در  نـوری  رضـا  حجت الاسـلام 
سیاسـت گذاری و پشـتیبانی فعالیت هـای مهـدوی 
اسـتان اظهـار داشـت: شـناخت بـه معنـای اعتراف 
بـه مقامـات معنـوی و معرفتـی امام زمـان از جمله 
ایـن  فهمانـدن  و  اسـت  شـفاعت  شـفا،  توانایـی 
مقامـات بـه جامعـه نیاز بـه تبیین و تلاش مسـتمر 

به ویـژه از سـوی نخبـگان اجتمـاع دارد.
وهلـه  در  مـا  همـه  اسـاس  ایـن  بـر  افـزود:  وی 
نخسـت به عنـوان فـرد حقیقـی مکلف به شـناخت 
امـام عصـر )عـج( بـوده و در مرحلـه بعد بـه  عنوان 
شـخص حقوقـی مکلـف بـه شناسـاندن امـام بـه 

جامعـه هسـتیم.
امـام جمعـه بجنـورد در ادامـه بـا اشـاره بـه اینکـه 
در نظـام اسـلامی مشـروعیت همـه سـاختارها و 
نهادهـای حکومـت از قِبَـل امام زمان )عج( اسـت، 
تصریـح کـرد: مشـروعیت نظام جمهوری اسـلامی 
و سـاختارهای سیاسـی و اداری موجـود در آن بـه 
ولی فقیـه برمی گـردد و مشـروعیت ولی فقیـه نیـز 
بـه امـام زمـان )عـج( بازمی گـردد؛ زیرا امـام عصر 

)عـج( در ادامـه سلسـله بحث نبـوت و امامت، نواب 
خـاص و عـام را مشـخص کرده اسـت.

وی ادامه داد: بر این اسـاس اگر مشـروعیت نشـات 
گرفتـه از امـام عصـر )عـج( نباشـد هیچ کـدام از ما 
و سـاختارها و قوانین کشـور مشـروعیت نمی یابد و 
وقتـی از ایـن زاویـه به موضـوع نگاه کنیـم اهمیت 

بحـث مهدویت بـرای ما بیشـتر جلـوه می کند.
از  دیگـری  بخـش  در  نـوری  الاسـلام  حجـت 
سـخنان خود بـا بیان اینکـه بنیاد مهدویـت نهادی 
غیردولتـی و فاقـد بودجـه مصـوب اسـت، گفـت: 
بـه همیـن دلیـل انتظـار مـی رود افـراد حقیقـی و 
نهادهـای مختلـف فرهنگی و مذهبی بـه مدد بنیاد 
مهدویـت آمـده تـا ایـن گفتمـان بیش ازپیـش در 

فضـای جامعـه تبییـن و ترویـج شـود.
وی بـا تأکیـد بـر اینکه همه بـرای تبییـن و ترویج 
بایـد  ازایـن رو  داریـم؛  فرهنـگ مهدویـت وظیفـه 
بـا انگیـزه قوی تـر بنیـاد مهدویـت را یـاری کنیـم، 
افـزود: هـدف از فعالیـت ایـن بنیاد احیـای فرهنگ 
مهـدوی در جامعه و جهانی سـازی مهدویت اسـت.

نماینـده ولـی فقیـه در خراسـان شـمالی ادامـه داد: 
اگرچـه همـه دنیا بـه دنبال منجی هسـتند؛ اما لازم 
اسـت ایـن گفتمان از جانـب جمهوری اسـلامی به 
دنیـا عرضـه و غالب شـود کـه تحقق ایـن مهم نیز 

نیازمند فعالیت بیشـتر و گسـترده تر اسـت.

هیات تجاری خراسان شمالی به قزاقستان اعزام می شود

جمعیت خراسان شمالی درسرازیری پیری

۲ هزار و ۵۰۰ خانوار روستایی خراسان شمالی بیمه اجتماعی شدند

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان:

۷۴ پروژه نوسازی مدارس خراسان شمالی در سال جاری افتتاح می شود

»نقش آمریکا در افعانستان« در دستان 
کارتونیست های بجنوردی

خلاء قوانین علت اصلی عدم بازگشت »اراضی ملی« به بیت المال است

هنرمند شیروانی رتبه اول فستیوال موسیقی 
بخشی گری ازبکستان را کسب کرد

امام جمعه بجنورد:
 شناساندن مهدویت به جامعه تکلیف 

شرعی است
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یـک کارشـناس بـازار سـرمایه روند معامـلات بورس 
در فصـل پاییـز را مـورد بررسـی قـرار داد و گفـت: 
رونـدی  شـاهد  آذر  و  آبـان  مـاه  در  داریـم  انتظـار 
پایـدار در معامـلات بـازار باشـیم و پیشـنهاد مـا بـه 
سـهامداران، سـرمایه گذاری در صنایع پیشـرو اسـت. 

»سـلمان نصیـرزاده«  بـه ریسـک هـای معامـلات 
بـورس در  افـزود: معامـلات  و  اشـاره کـرد  بـورس 
وضعیـت فعلـی در کنـار تحـرکات مثبـت خـود بـا 
مهمتریـن  اکنـون  اسـت،  همـراه  هایـی  ریسـک 
ریسـکی کـه ممکـن اسـت بـه بـازار تحمیـل شـود 
تصمیمـات احتمالـی اتخـاذ شـده در حـوزه اقتصـاد 

اسـت. کلان 
وی اظهـار داشـت: ممکن اسـت کنترل تـورم یکی از 
مسـایل مدنظـر و قابـل توجه باشـد امـا در عین حال 
رشـد نقدینگـی جـزو عواملی اسـت که کاهـش تورم 

را بـا مشـکل مواجه مـی کند.
شـده  ایجـاد  مسـایل  کـه  اسـت  معتقـد  نصیـرزاده 
مبنـی بـر افزایـش نـرخ بهـره و انتشـار اوراق، رونـد 
معامـلات  و  داد  قـرار  تاثیـر  تحـت  را  سـهام  بـازار 
آن را بـا نوسـان همـراه کرد.ایـن کارشـناس بـازار 
سـرمایه افـزود: ممکن اسـت اقداماتی ماننـد افزایش 
نرخ بهـره در کوتـاه مدت اثرگـذار بر روند بازار باشـد 
کـه ایـن موضوع در کنـار دیگـر عوامل تاثیرگـذار به 

عنـوان مهمتریـن ریسـک بـازار تلقـی مـی شـود.
وی بـه راه هـای قـرار گرفتـن معامـلات بـورس بـر 
مـدار صعـودی تاکیـد کـرد و گفـت: بـا ایجـاد ثبـات 
قوانیـن، وجـود شـفافیت اطلاعـات و افزایـش میزان 
عرضـه اولیـه در بـازار مـی تـوان زمینـه تغییـر رونـد 
معامـلات بـازار را فراهـم کرد کـه این اقـدام در کنار 
فرهنـگ سـازی سـهامداران برای سـرمایه گذاری در 
بـورس مـی توانـد منجر بـه ایجاد رونـق در معاملات 

بازار شـود.
نصیـرزاده بـا بیـان اینکـه در صـورت وجود شـناخت 

مناسـب بـرای سـرمایه گـذاری در معامـلات بورس، 
بـازار سـرمایه بـا نـگاه میـان مـدت و بلندمـدت می 
توانـد بـه عنوان بـازاری مثبـت برای سـرمایه گذاری 
در نظـر گرفتـه شـود، اظهار داشـت: سـرمایه گذاران 
مـی  و کلان  خـرد  متغیرهـای  بررسـی  در صـورت 
تواننـد بازدهـی بهتـری را در ایـن بـازار نسـبت بـه 

سـایر بازارهـا بـه دسـت آورند.
تجربـه  سـرمایه،  بـازار  کارشـناس  ایـن  گفتـه   بـه 
ایـن موضـوع را ثابـت کـرده اسـت کـه سـهامداران 
در صـورت دانـش کافـی بـرای سـرمایه گـذاری در 
بـورس قـادر به کسـب بازدهـی معقـول از ایـن بازار 

در مقایسـه بـا دیگـر بازارهـا خواهنـد بـود.
وی خاطرنشـان کـرد: توجـه بـه مولفه هـای بنیادی 
و شـناخت فضـای کلان بـازار می تواند کمـک کننده 
بـه فعـالان حرفـه ای و نیمـه حرفـه ای بازار سـهام 
و  گـذاری  سـرمایه  جهـت  گیـری  تصمیـم  بـرای 

انتخـاب سـهام مناسـب در ایـن بـازار باشـند.
نصیـرزاده خاطرنشـان کرد: سـهامداران بایـد گزارش 
ماهانـه و فصلـی منتشـر شـده شـرکت هـا را به طور 
دقیـق مـورد بررسـی قـرار دهنـد و در نهایـت رونـد 
کلـی بـازار را ارزیابـی کنند کـه کدام یک از شـرکت 
هـا مـی تواننـد موقعیـت معقولـی را بـرای سـرمایه 

گـذاری پیـش روی سـهامداران قـرار دهند.
اینکـه  بیـان  بـا  سـرمایه  بـازار  کارشـناس  ایـن 
سـهامداران بایـد فضـای کلان اقتصـاد کشـور را در 
کنـار گـزارش شـرکت ها بـه خوبـی مورد شناسـایی 
قـرار دهند، گفت: سـرمایه گـذاران در صـورت وجود 
چنیـن نگاهی مـی توانند سـبد پرتفـوی بهینه تری را 
در بـازار شـاهد باشـند و اسـتفاده از چنیـن اطلاعاتی 
بـه طـور حتـم تاثیرگـذار در تصمیـم گیـری هـای 

بود. خواهـد  معقـول 
وی ادامـه داد: طـی پنـج هفته آینده بـازار تحت تاثیر 
متغیرهـای بنیادی ماننـد گزارش شـهریور ماه، فصل 

تابسـتان و نیـز مـاه مهـر شـرکت هـا اسـت، چراکـه 
ایـن گـزارش هـا جـزو گزارشـاتی هسـتند کـه مـی 
تواننـد در تصمیـم گیری هـای سـهامداران تاثیرگذار 

. شند با
نصیـرزاده به سـهام برتر در بازار اشـاره کـرد و گفت: 
تـا کنون گروه پتروشـیمی بهترین عملکـرد را از خود 
نشـان داده اسـت، همچنیـن فـولاد کـه در تابسـتان 
تحـت تاثیـر وضعیـت مصرف بـرق بـود و بـا کمبود 
تولیـد همراه شـد در شـهریور ماه عقـب ماندگی خود 
را جبـران کـرد، در کنـار آنهـا گروه سـیمان بـه دلیل 
افزایـش نرخ و عرضـه در بورس کالا شـرایط بهتری 

را نسـبت به سـایر گـروه ها تجربـه کردند.
ایـن کارشـناس بازار سـرمایه اظهار داشـت: همچنین 
را در  آنهـا  بانـک  وجـود وضعیـت مثبـت در گـروه 
مرحلـه ای مناسـب از سـرمایه گذاری در بازار سـهام 
قـرار داده اسـت؛ چراکـه ایـن صنعـت مـی توانـد از 

محـل تسـعیر نـرخ ارز منتفع شـود.
وی بـا بیـان اینکـه در مجمـوع انتظـار ما این اسـت 
که گزارشـات فصل تابسـتان، گزارشـاتی معقول و رو 
بـه جلـو باشـد که ایـن امر بـه پایـداری روند شـکل 
گرفتـه کمـک خواهـد کـرد، گفـت: انتظـار داریم در 
مـاه آبان و آذر شـاهد روندی پایـدار در معاملات بازار 
باشـیم و پیشـنهاد ما به سـهامداران، سـرمایه گذاری 

در صنایع پیشـرو است. 
بـه گـزارش اتفاقیه بـه نقل از ایرنا، شـاخص کل بازار 
بـورس روز گذشـته )شـنبه، ۱۰ مهرمـاه( بـا ۳۶ هزار 
و ۴۹۷ واحـد افزایـش در جایـگاه یک میلیـون و ۴۷۳ 

هـزار واحدی قـرار گرفت.
وی در ادامـه گفتـه اسـت: امـروز مجموعـه دولـت و 
بـه طـور اخـص وزارت صمـت، مکانیزم های بـازار از 
جملـه عرضـه و تقاضا را قبـول دارد و به بورس کالا، 
بـه عنـوان جایـی کـه می توانـد عرضـه و تقاضـا را 

شـفاف و قیمـت واقعـی را کشـف کند، اعتقـاد دارد

 مدیــرکل دفتر مقــررات صــادرات و واردات وزارت 
صنعت انتشار برخی شایعات درخصوص ثبت سفارش 
و بــه دنبال آن واردات لوازم خانگی خارجی را تکذیب 
کرد و گفت: از سال ۱۳۹۷ هیچ گونه ثبت سفارشی در 

لوازم خانگی کره ای و خارجی نداشته ایم.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل  از ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت، »ســعید عباســپور« افزود: دولت دوازدهم 
در ســال ۹۷ بمنظور حمایــت از تولید کالای داخلی، 
جلوگیری از تشدید قیمت ارز و تعادل بخشی و کنترل 
مصارف ارزی نســبت به گروه بندی کالاهای وارداتی 
اقدام کرد و ثبت سفارش بسیاری از این اقلام و کالاها 

ممنوع اعلام شد.
وی در ایــن خصــوص اضافه کرد: بر اســاس همین 
تصمیمات گرفته شــده، ثبت سفارش لوازم خانگی از 
جمله انواع یخچال، ماشــین لباسشــویی و...  از سال 

۱۳۹۷ تاکنون ممنوع بوده است.
مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت 
همچنین تأکید کرد: ممنوعیــت واردات لوازم خانگی 
خارجی از جمله کره ای در جهت حمایت حداکثری از 
تولید داخل مورد تاکید حاکمیت بوده و بر همین اساس 
این محدودیت ها در حوزه ثبت سفارش گروه کالاهای 

مورد نظر همچنان تداوم دارد.
عباســپور ضمن اشاره با این موضوع که وظیفه وزارت 
صمت در بحث واردات صرفا ثبت ســفارش اســت و 
از ســال ۹۷ تاکنون هیچ گونه ثبت سفارشی در حوزه 
لوازم خانگی وجود نداشته است، تصریح کرد: تحریم ها 
و خروج شــرکت های لوازم خانگی خارجی باعث شد 
تا شــرکت های داخلی به دنبال توسعه داخلی سازی 
قطعات و شــرکت های جایگزین بیــن المللی بروند، 

برای تحقــق این موضوع، اطمینــان از حمایت های 
دولت ضروری است که در همین راستا وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت نیز هیچ گونه برنامه ای برای حضور 

برندهای خارجی در صنعت لوازم خانگی کشور ندارد.
به گــزارش ایرنا، در روزهای اخیــر ادعاهایی مربوط 
بازارهای داخلی  به بازگشــت لوازم خانگی خارجی به 
مطرح شده، اما کارشناسان می گویند تا تحقق زمزمه ها 

راه درازی در پیش است.
مسوولان وزارت صنعت، معدن و تجارت در هفته های 
گذشــته از تریبون های مختلف اعلام کرده اند که در 
حال حاضر بازگشت برندهای خارجی حوزه لوازم خانگی 
به کشور در دستور کار نیست، زیرا شرکت های داخلی 

پــس از تحریم ها خــود را بازیافته اند و با اســتفاده از 
امکانات و زیرســاخت های موجود، عمده نیازها در این 

زمینه از داخل در حال تامین است.
بررســی آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن 
و تجارت حاکی از تولید ۲ میلیون و ۶۱۰ هزار دستگاه 
لوازم خانگی بزرگ شــامل انواع تلویزیون، یخچال و 
فریزر، ماشین لباس شویی و کولر آبی است. که بر این 
اساس در مدت مشابه پارسال ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار و 
۳۰۰ دستگاه از این محصولات تولید شده بود. بر این 
اساس تولید محصولات یاد شده با رشد ۸.۷ درصدی 

در مقایسه با پنج ماهه پارسال مواجه شده است

رییس ســازمان بورس و اوراق بهــادار در نامه ای 
بــه وزیر اقتصاد خواســتار بررســی مجدد موضوع 
قیمت گذاری دســتوری صنعت خودرو و ســاخت 
قطعات در شورای رقابت و خروج این محصولات از 

شمول قیمت گذاری توسط این شورا شد.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از  از ســازمان بورس و 
اوراق بهــادار، »محمدعلی دهقان دهنوی« در نامه 
ای به احسان خاندوزی،  اعلام کرده است: با توجه 
به جایگاه صنعت خودرو و ساخت قطعات به عنوان 
هفتمین صنعت بزرگ بازار سرمایه )از منظر ارزش 
بازار( و حضور ســرمایه گذاران و فعالان بی شمار در 
صنعــت مذکور، سیاســت های قیمت گذاری اعمال 
شده توسط شورای رقابت در سنوات گذشته، زیان و 
عدم نفع سنگینی بر سهامداران حاضر در این صنعت 
تحمیل کرده است بطوری که الزام ستاد تنظیم بازار 
و شــورای رقابت به شــرکت های خودروساز جهت 
تنظیم بازار خودرو، در مقاطعی ســبب پیش فروش 
خودرو با قیمت های قطعی و غیرمنطقی شــد و این 
امر در کنــار تاخیر در اعطای مجــوز افزایش نرخ 
محصولات سبب زیان شرکت های خودروساز شده 

است.
در ادامــه این نامه آمده اســت: مطابق صورت های 
مالی حسابرسی شده شرکت های ایران خودرو و سایپا 
در ســال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ماه ۱۳۹۹ زیان 
خالص شــرکت های مذکور به ترتیب به مبلغ ۱۵۵ 
هزار و ۵۰ میلیارد ریــال و ۵۷ هزار و ۶۶۵ میلیارد 
ریال و زیان انباشته شــرکت های مذکور به ترتیب 
بالغ بــر ۲۹۹ هزار و ۳۸۶ و ۱۵۰ هزار و ۶۹ میلیارد 
ریال اســت. )علت اصلی این امــر عدم توازن بین 
افزایش نرخ های اعطایی به شرکت های خودروساز 
و افزایش قیمت نهاده های تولید اســت، برای مثال 

میزان افزایش نرخ نهاده های تولید شــرکت سایپا 
)ســهام عام( در ســال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ به طور 
میانگین ۲۴۸ درصد اســت امــا مجوز افزایش نرخ 
اعطایی به شرکت مذکور بالغ بر ۱۶۳ درصد است.(

رییس ســازمان بورس و اوراق بهــادار در این نامه 
گفته اســت: به نظر می رســد نحــوه قیمت گذاری 
خودرو در شــورای رقابــت به دلیل عــدم کارایی 
در شــرایط تورمــی دارای ایرادات اساســی بوده 
که ایــن امر نه تنها ســبب تنظیم بــازار خودرو و 
رضایت مندی مصرف کننــده نهایی نشــده اســت 
بلکــه با انتقال منافع از شرکت های خودروســاز به 
جیب واسطه گران ســبب ایجاد کمبود نقدینگی در 
شرکت های خودروســاز و قطعه ســاز شــده است 
و تــداوم روند فــوق منجر به کاهــش تولید و در 
نهایــت توقف فعالیــت شرکت های خودروســاز و 
قطعه ساز خواهد شــد.در این راستا با توجه به عدم 
صنعت  قیمت گذاری نهاده های تولیدی  شــمولیت 
خودرو و ســاخت قطعات توسط شــورای رقابت و 
تاخیــر در اعطای مجــوز افزایش نرخ در شــرایط 

تورمــی، پیشــنهاد می شــود در ابتــدا موضــوع 
قیمت گذاری خودرو در شــورای رقابت دوباره مورد 
بررســی قرار گرفته و محصولات خودرویی همانند 
محصولات صنایع فولاد و پتروشــیمی از شــمول 
قیمت گذاری توســط شــواری رقابت خارج شود تا 
از زیان های آتی شــرکت های خودروساز در شرایط 
تورمی جلوگیری بــه عمل آیــد، همچنین موضوع 
زیان های وارده به شرکت های ایران خودرو و سایپا 
ناشی از قیمت گذاری نامناسب توسط شورای رقابت 
در سنوات گذشــته مورد بررسی و پاسخگویی نهاد 

مسوول قرار گیرد.
به گزارش اتفاقیه ، رییس ســازمان بورس و اوراق 
بهــادار در چنــد وقت گذشــته با تاکید بــر اینکه 
قیمت گذاری دســتوری هیچ جایی در بورس ندارد، 
گفت: ما بــا تمام قــدرت در مقابــل مراجعی که 
بخواهند وارد بحث قیمت گذاری دســتوری شوند، 
می ایســتیم و به هیچ وجه اجازه نمی دهیم از کانال 

بورس استفاده ای علیه منافع سهام داران رخ بدهد.

رییس خانه اقتصاد ایــران و ترکیه می گوید که دولت 
اردوغان به دنبال پیدا کردن راهی برای دور زدن مسیر 

ایران در ترانزیت و حمل و نقل کالاست.
سید جلال ابراهیمی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
جایگاه جغرافیایــی ایران در حوزه ترانزیت و جابجایی 
کالا، جایگاهی خاص و منحصر به فرد است و در طول 
سال های گذشته با وجود تمام موانع هیچکس تردیدی 
نــدارد که بــرای جابجایی بســیاری از محموله های 
اقتصادی، کشــورها چاره ای جز استفاده از خاک ایران 

ندارند.
وی با اشاره به کریدورهای مهم منطقه ای که به ایران 
ختم می شوند، توضیح داد: بسیاری از کامیون هایی که 
از ســمت اروپا به سمت کشورهایی چون افغانستان و 
پاکســتان تردد می کنند باید از خاک ایران رد شــوند. 
از ســوی دیگر کامیون هایی که از کشورهای حاشیه 
خلیــج فارس مانند امارات متحــده عربی بار دارند نیز 
برای رســیدن به اروپا از خاک ایران استفاده می کنند. 
کشــورهایی مانند ترکیه و عراق نیز برای ترانزیت به 

مسیرهای ایران وابسته هستند.
رییس خانه اقتصاد ایران و ترکیه ادامه داد: با گسترش 
زیرســاخت های راهی ایران برای عبــور خودروها از 
آذربایجان و ارمنســتان و رسیدن آنها به گرجستان ما 
همچنان در این زمینه برگ برنده را خواهیم داشــت. 
ترکیه اما در مقابل تلاش کرده با عبور کامیون هایش 
از آذربایجــان و نخجوان و دریای خزر به نوعی ایران 
را دور بزند و در ســال های اخیر برنامه  ریزی هایی نیز 

برای این موضوع داشته است.
ابراهیمی با اشــاره به درگیری و اختلاف نظر همزمان 

ترکیه با روســیه و ایالات متحده آمریکا، تشریح کرد: 
از زمانی که روســیه در شــبه جزیره کریمه وارد شد، 
اختلافات با ترکیه افزایش پیدا کرد. این در حالی است 
که ترکیه عضو ناتوســت و اگر اختلاف ها را با روسیه 
کم کند، از ســمت غرب فشارها افزایش خواهد یافت، 
موضوعی که تاثیر خود را در کاهش ارزش لیر نشــان 

داده و می تواند در آینده ادامه پیدا کند.

وی خاطرنشــان کرد: اردوغان رییس جمهوری ترکیه 
طرح هــای کلانی در ســر دارد و در این بین ایران به 
عنوان یک رقیب منطقه ای مطرح است. ما باید تلاش 
کنیم با اســتفاده از تمامــی ظرفیت های داخلی و بین 
المللــی نه تنها فضا را در ایــن رقابت خالی نکنیم که 
با اســتفاده از مزیت نســبی ایران، راه برای گسترش 

ترانزیت و استفاده از ظرفیت های آن باز شود

یک کارشناس بازار سرمایه تشریح کرد:
بورس در فصل پاییز به کدام سو می رود؟

وزارت صنعت: هیچ گونه ثبت سفارش واردات لوازم خانگی خارجی نداشته ایم

رییس سازمان بورس در نامه ای خواستار شد؛

 جلوگیری از زیان شرکت های خودروسازی 
رییس خانه اقتصاد ایران و ترکیه:با حذف قیمت گذاری دستوری

ترکیه می خواهد ایران را دور بزند/ دعوای اصلی کجاست؟

رییس شورای رقابت:

افزایش عرضه، تنها راه برون رفت 
از مشکلات بازار خودرو است

رییس شــورای رقابت گفــت: در حال 
برای  راه  عادلانه ترین  قرعه کشی  حاضر 
توزیع خودروهای تولیدی در کشور بوده 
و افزایش عرضه تنهــا راه برون رفت از 
مشــکلات بــازار خــودرو و قیمت های 

نامتعارف است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایرنا، »رضا 
شــیوا«  روز )یکشنبه( در نشست خبری 
افــزود: در فرآینــد قرعه کشــی چندین 
دســتگاه و نهاد، نظارت دارند و شورای 
رقابــت این محدودیــت را ایجاد کرد تا 

دلال ها کمتر بتوانند ورود کنند.
وی بیان داشــت: در کشــوری که تورم 
بالای ۴۰ درصدی دارد، طبیعی اســت 
که مردم پول نقد نگه نداشــته و تبدیل 
بــه کالا از جملــه خــودرو می کنند و 
وقتی تقاضا چندین برابر عرضه اســت، 
برای  شــیوه  عادلانه ترین  قرعه کشــی 
مصرف کننده  دســت  به  خودرو  رسیدن 

نهایی است.

شیوا همچنین درخصوص واردات خودرو 
گفت: از حدود ۲ سال قبل شورای رقابت 
بر ورود خودروی خارجــی برای تنظیم 
بازار تاکید کرد، زیرا خودروسازان داخلی 

قادر به عرضه کافی خودرو نیستند.
وی خاطرنشــان کرد: هرچند محدودیت 
منابــع ارزی را قبول داریــم، اما همین 
خودروهای داخلی و مونتاژی نیز ارزبری 
دارنــد و قیمت های شــان کنترل شــده 
نیســت، در این زمینه اگــر خودروهای 
پرتیراژ خارجی تا ســه ســال ساخت با 
تعرفه وارداتی منطقی که عامه مردم قادر 
به خرید آن ها هســتند وارد شود، بدون 
فشــار بر منابع ارزی به تعــادل در بازار 

خواهد انجامید.
ســخنگوی شــورای رقابــت ادامه داد: 
عرضه خودرو در بــورس گزینه دیگری 
بود که در شــورای رقابت رای نیاورد و 
به اعتقاد این شــورا، تنها راه برون رفت 
بازار خودرو از مشــکلات فعلی، افزایش 

عرضه است.

وی همچنیــن با اشــاره بــه مخالفت 
با برنامه های پیش فروش  شورای رقابت 
خودروسازان، تصریح کرد: وقتی خودرویی 
قیمت مشخص نداشــته و وضعیت نرخ 
تورم معلوم نیســت، مصــوب کردیم تا 
قیمت خودرو مشــخص نشده خودروساز 

حق پیش فروش ندارد.
شیوا با اشاره به دو شیوه در قیمت گذاری 
خودرو، یادآور شــد: شــیوه نخست که 
قیمت گــذاری بــر مبنای هزینــه تمام 
شــده اســت یکی از منفورترین شیوه ها 
اســت، زیرا باید هزینه های خودروسازان 
انحصارگــر را می پذیرفتیــم و آن را با 
مقداری ســود جمع می کردیــم؛ بر این 
اساس شورای رقابت هیچ گاه با این شیوه 

قیمت گذاری موافقت نکرد.
وی افزود: در شــیوه دوم، سال ۹۲ را که 
با شــرایط برابر عرضه و تقاضای خودرو 
مواجه بودیم را به معنوان ســال مبنا در 
نظر گرفته و هزینه های تورمی را به آن 
اضافه می کردیم که این شــیوه، شــیوه 

منصفانه ای است.
تصریح کرد:  رقابــت  شــورای  رییــس 
خودروسازان مشکلات عدیده ای دارند و 
در سال های گذشــته سرمایه گذاری ها و 
هزینه هــای نامربوط زیادی انجام دادند، 
در حالی که انتظار می رود فقط در رشته 
فعالیت خودشــان فعالیت داشــته باشند 
و امروز شــرکت های دارنــد که زیان ده 
هســتند.وی تاکید کرد: شــورای رقابت 
از نظــر منطق اقتصــادی هیچ زیانی به 

خودروسازان تحمیل نکرد.
لزومتوسعهرگولاتوریها

شیوا با اشاره به ماده ۵۹ اصل ۴۴ قانون 
اساســی، بیان داشــت: مطابق این ماده، 
شــورای رقابت می توانــد در حوزه کالا 
یــا خدمتی خاص که بــازار آن مصداق 
انحصار طبیعی اســت، پیشنهاد تشکیل 
)رگولاتور(  بخشــی  تنظیم کننده  نهــاد 
را بــرای تصویب بــه هیــأت وزیران 
ارائه و قســمتی از وظایــف و اختیارات 
تنظیمی خــود در حوزه مزبــور را به نهاد 

تنظیم کننده بخشی واگذار کند.
وی بیان داشــت: تشکیل رگولاتوری در 
جهان ســابقه ای بیش از ۱۰۰ سال دارد، 
اما تا امــروز فقط یــک رگولاتوری در 

وزارت ارتباطات شکل گرفته است.
رییس شــورای رقابت افزود: رگولاتوری 
بایــد مســتقل بــوده و متخصصان و 
کارشناسان در آن فعال باشند که در این 
صــورت به کوچک تر و چابک تر شــدن 

دولت خواهد انجامید.
وی گفت: یک ســال پیش رگولاتوری 
بــرق را به هیات وزیران فرســتادیم که 
پس از آن به مجلس ارســال شــد، اما 
بدون بررسی در مجلس دوباره به دولت 

سیزدهم بازگشت.
شــیوا ادامه داد: هچنین رگولاتوری های 
نفت، گاز، پتروشــیمی و صنایع وابسته و 
اســاس نامه رگولاتوری پسماند به هیات 

وزیران فرستاده شد و منتظر بررسی آنها 
از سوی دولت جدید هستیم.

استقلال شورای رقابت
وی اظهار داشــت: آنچه شورای رقابت 
باید در ادامه راه خود به آن پایبند باشــد، 
استقلال آن است که جزو افتخارات آن 

است.
رییس شورای رقابت در پایان با اشاره به 
برگزاری ۲۶۲ جلسه از سوی این شورا در 

۶ سال گذشــته، از بررسی ۷۰۷ موضوع 
و تهیه یک هــزار و ۵۸۸ گزارش در این 

مدت خبر داد.
وی تصریح کرد: واگذاری ســهم بازار از 
سوی بنگاه هایی که بیش از ۳۰ درصد از 
بازار را در اختیار دارند، همچنین مصوبه 
ســهولت اعطای مجوز کسب وکارها، از 
جمله اقدام های اساســی این شورا در ۶ 

سال گذشته است.      
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خاطرهمصباحیمقدمازغیبتهاشمیرفسنجانیدرمراسمتنفیذاحمدینژاد
درسال۸۸

غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به بیان خاطره ای 
از غیبت آیت الله هاشمی رفسنجانی در مراسم تنفیذ محمود احمدی نژاد در سال 
۸۸ پرداخت و گفت: از دفتر آقا با بالگرد به شــمال رفتند تا آقای هاشــمی را به 

مراسم تنفیذ بیاورند. دختر ایشان گفته بود به پدر دست پیدا نمی کنید.

خرازی:نظررهبریبودکهازعراقچیدرشورایراهبردیروابطخارجی
استفادهشود

در پی انتصاب ســید عباس عراقچی به دبیری شورای راهبردی روابط خارجی، 
ســید کمال خرازی توضیحاتی درباره نحوه گزینش وی ارائه داد. رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی گفت: یکی از سیاست های حکیمانه مقام معظم رهبری 
اســتفاده از نیروهای قابلی است که در پی تغییر دولت ها با افراد جدید جایگزین 
می شــوند. وی افزود: این سیاســت همواره مد نظر معظم له بوده است و بدین 
ترتیب از نیروهایی که حاصل سال ها سرمایه گذاری و تجربه هستند در مناصب، 
مجامع و شــوراهای مختلف استفاده شده است. خرازی ادامه داد: ترکیب شورای 
راهبردی روابط خارجی نیز از نیروهایی است که در گذشته مسئولیت های بالایی 
داشــته اند و پس از اتمام دوره مسئولیت به عضویت شورا درآمده اند. رئیس شورا 
تصریــح کرد: نظر مقام معظم رهبری در مورد جناب آقای عراقچی نیز این بوده 
است که از ایشان در شورا استفاده شود؛ لذا برای دبیری شورا در نظر گرفته شدند 
و اکثر اعضای شــورا نیز با شناختی که از توانایی های ایشان دارند و با اطلاع از 
نظر مقام معظم رهبری از این گزینش اســتقبال کردند، گرچه مراسم رای گیری 
رســمی صورت نگرفت. وی گفت: به هر صورت، امیدوارم ایشان بتوانند به نحو 
احســن از عهده وظایفی که بر عهده دبیر شوراســت برآیند و اعتماد موجود را 

همچنان حفظ کنند.

حضوریکسلبریتیبابادیگاردهایشدرمراسمافتتاحیهیکفروشگاهو
واکنشپلیس

در چند روز گذشــته فیلم هایی از حضور یک ســلبریتی در مراسم افتتاحیه یک 
فروشــگاه در مرکز تهران منتشر شــد، فارغ از تجمعی که با وجود تداوم شیوع 
کرونا در خیابان های اطراف فروشــگاه مذکور و داخل آن شــکل گرفت، حضور 
و فعالیت افرادی در قالب »بادیگارد« در این مراســم، قابل تامل اســت. در این 
فیلم ها، افرادی با ظاهری درشــت اندام، کت و شلوارهای مشکی رنگ و ... دیده 
می شــدند که به نوعی بادیگارد ســلبریتی مذکور در این مراســم شده و راه را 
بــرای عبور این فرد باز می کنند! البته همراهی بادیگاردها با ســلبریتی ها تازگی 
ندارد و چندین سال اســت در مراسم های مختلف شاهدیم افرادی تحت عنوان 
بادیگارد و با اوصاف نامبرده، ســلبریتی ها را همراهــی می کنند؛ موضوعی که 
بارهــا و بارها، با واکنش پلیس همراه بوده اســت. بنا بر گفته فرماندهان نیروی 
انتظامــی، هیچ کس اجازه ندارد با علامت و تجهیزات خاص، شــخصی را تحت 
عنــوان بادیگارد همراهی کند و اینگونه رفتارها غیرقانونی و قابل پیگرد اســت. 
ســردار محمد شرفی، جانشــین معاون هماهنگ کننده نیروی انتظامی و رئیس 
سابق پلیس پیشگیری، درباره اســتفاده برخی سلبریتی ها از اشخاصی به عنوان 
بادیــگارد و قانونی یــا غیرقانونی بودن این اقدام گفته بود: بر اســاس قوانین و 

مقررات، موضوعی با عنوان بادیگارد به صورت رســمی و قانونی تعریف نشــده 
است؛ هر کسی از این عنوان استفاده کند یا رفتارهایی شبیه به بادیگاردها داشته 
باشــد، حتماً مــورد مؤاخذه قرار می گیرد و پلیس نیز مکلــف به برخورد با چنین 

مواردی است.

نمایندهمجلس:درآبادانوخرمشهرآبفاضلاببهخوردمردممیدهیم
نماینده خرمشــهر در مجلس شورای اســلامی گفت: در آبادان و خرمشهر آب 
فاضلاب به خورد مردم می دهیم. سید احمد لفته نژاد در نشست بررسی مشکلات 
آب و فاضلاب خوزســتان که شــامگاه دهم مهرماه در اهواز برگزار شد، اظهار 
کرد: آبی که به آبادان و خرمشــهر می رســد، آب نیست و فاضلاب است و در 
این شــهرها آب فاضلاب را به خورد مردم می دهیم. در آبادان و خرمشهر مردم 
با توجه به این وضعیت آب، با انواع مریضی ها و حساســیت های پوستی مواجه 
هستند و مشــکلات فراوانی در این زمینه دارند که باید به آن ها رسیدگی شود. 
نماینده خرمشــهر در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از سهم آبادان و خرمشهر 
از طرح آبرسانی غدیر گفت: باید سهمیه آب شهرهای آبادان و خرمشهر از طرح 
غدیر پیگیری و سهمیه آب این شهرها از این طرح افزایش داده شود. لفته نژاد با 
بیان اینکه مردم شهرهای جنوبی خوزستان از وضعیت آب ناراضی هستند، گفت: 
چیزی به اســم توســعه طرح های آب در آبادان و خرمشهر نداریم و علت اینکه 
پس از ۳۲ سال هیچ طرحی برای حل مشکلات آب در این شهرها اجرایی نشده 
است، باید بررسی شــود. وی افزود: اوضاع آب آبادان و خرمشهر خوب نیست و 

باید به داد مردم خوزستان در بحث مسائل آبی و کشاورزی رسید.

ادعایرسانههایچینیدربارهمنشاآمریکاییکرونا
یکی از پرخواننده ترین پایگاه های خبری وابســته بــه دولت چین ادعا کرده که 
یک محموله بار خرچنگ متعلق به ایالت »مین« آمریکا مقصر احتمالی شــروع 
همه گیری کروناویروس اســت. به گزارش یاهونیوز، این در حالی است که یک 
مقام ارشد ایالت مین )Maine( آمریکا، این ادعا را »مهمل« خوانده است. پایگاه 
خبری »ســینا« )Sina(، یکی از پرخواننده تریــن پایگاه های روی اینترنت تحت 
کنترل دولت چین،  گزارش کرده اواســط نوامبر ۲۰۱۹ یک محموله بار غذاهای 
دریایی از ایالت مین آمریکا به »بازار غذاهای دریایی جنوب چین در ووهان« که 
همچنین با عبارت »بازار غذاهای دریایی هوانان« شــناخته می شود، منتقل شد؛  
اینجا همان جایی اســت که اواخر ۲۰۱۹ نخستین گزارش مربوط به ویروس در 
آن منتشــر شد. بر اساس متن ترجمه شــده مقاله پایگاه »سینا«، در عرض چند 
هفته بعد از آن کارکنان این بازار، یکی پس از دیگری شــروع به تجربه »علایم 
ذات الریه ای که منشا آن ناشــناخته بود« کردند. به نوشته پایگاه سینا،«شرکت 
سیشــل« در ناحیه یورک کاونتی آمریکا منشا اولیه این بار خرچنگ بوده است. 
شــرکت سیشل وجود ندارد اما در نقشه قرار داده شده در این مقاله، مقر شرکتی 
با نام Maine Coast Shellfish که صادرکننده خرچنگ است به عنوان مقر آن 

شرکت شناسایی شده است.

مجوزحضورزناندردیدارایران-کرهجنوبیصادرشد
در چارچــوب رقابت های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ ، تیم های ملی فوتبال ایران 
و کره جنوبی بیســتم مهرماه به مصاف هم می روند. در جلســه هماهنگی این 

دیدار مقرر شــد، در بازی تیم های ملی فوتبال ایران و کره جنوبی تماشاگران در 
ورزشــگاه آزادی حضور یابند. همچنین بانوان نیز این بازی را از نزدیک تماشــا 

کنند./انتخاب

واگذاریپروژههایشهرتهرانبهقرارگاهخاتم
رئیس شــورای اسلامی شهر تهران از واگذاری پروژه های شهر تهران به قرارگاه 
خاتــم خبر داد و گفت: تلاش ما این اســت که پروژه هــای نیمه تمام را تمام و 
اعتبارات لازم آن را نیز تأمین کنیم. مهدی چمران با اشاره به همکاری مدیریت 
شــهری اعم از شورا و شهرداری با مجموعه ســپاه اظهار کرد: از ادوار گذشته، 
مدیریت شهری همکاری نزدیکی را با سپاه و قرارگاه خاتم برای انجام پروژه های 
بزرگ در قالب مگاپروژه داشــته اســت که این موضوع در شورای چهارم بسیار 
بیشتر بود. به نوشته تسنیم، وی تصریح کرد: با توجه به ظرفیت قرارگاه خاتم در 
اجرای پروژه ها و مگاپروژه ها، قاعدتاً شــهرداری تهران تمایل زیادی به واگذاری 
ایــن پروژه ها به قرارگاه خاتم دارد؛ البته در کنار قرارگاه خاتم با پیمانکارانی واجد 
شرایط نیز باشــد، اســتفاده می کنیم که به عنوان مثال در پروژه نیایش از یک 
پیمانکار بخش خصوصی استفاده کردیم که انصافاً همکاری خوبی را با مجموعه 
شــهرداری داشــت. رئیس شــورای شــهر تهران همچنین به اتمام پروژه های 
نیمه تمام در بخش های مختلف اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر اولویت بندی 
در این زمینه انجام شــده اســت و ما تلاش داریم که ابتدا خط ۶ و ۷ مترو را به 
اتمام برسانیم که به زودی نیز یک ایستگاه از خط ۷ به بهره برداری خواهد رسید.

گردانانتحاریطالبانبرایحفاظتازمرزها!
جنبش طالبان یک گردان ویژه متشــکل از عاملان انتحاری در شمال افغانستان 
ایجاد کرده اســت تا از مرزهای این کشور با چین و تاجیکستان حفاظت کند.ملا 
نثار احمد احمدی، معاون والی بدخشــان: یک گردان انتحاری ویژه تحت عنوان 
»لشــکر منصور« در مرزهای افغانستان مستقر خواهد شد. عاملان انتحاری این 
گردان در حملاتی علیه نیروهای دولت ســرنگون شــده کابل و اعضای ائتلاف 
بین المللی تحت رهبری آمریکا شرکت داشتند. شکست آمریکا بدون این گردان 
غیرممکن بود.این جنگجویان شــجاع کمربندهای انتحاری ویژه می پوشند و از 

آنها برای منفجر کردن پایگاه های امریکا در افغانستان استفاده کردند./ایسنا

جزئیاتطرح»شفافیتآراینمایندگان«/رونماییازنسخهجدید۱۱مادهای
کمیســیون آیین نامه داخلی مجلس نسخه ۱۱ ماده ای برای شفافیت آرا در مجلس 
آماده کرده اســت تا بعد از ۸ ماه از رد اولین نســخه، تکلیــف این وعده انتخاباتی 

نمایندگان مجلس یازدهم را روشن کند.
متن کامل طرح ۱۱ ماده ای اصلاح موادی از قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی به شرح زیر است:مذاکرات کمیسیون ها چاپ و توزیع می شود. هیات رئیسه 
موظف به انتشار جزئیات جلســات خود شد.صوت جلسات کمیسیون ها به صورت 
زنده از پایگاه اطلاع رسانی مجلس پخش می شود.فهرست اعضا، هزینه ها، اهداف 
و نتایج سفرهای خارجی نمایندگان منتشر می شود.گزارش غیبت و تأخیر نمایندگان 
در جلسات علنی و کمیسیون ها منتشر می شود.اسامی مخالفین، موافقین، ممتنعین 
و نمایندگانی که در رأی گیری شــرکت نکرده اند، منتشر می شود.رای نمایندگان به 
عهدنامه ها، مقاوله نامه ها، قراردادها و موافقتنامه های بین المللی شفاف خواهد بود./

مهر

توپبازگشتفردوسیپوردرزمینکیست؟
با تغییر رییس سازمان صداوسیما، زمزمه های بازگشت عادل فردوسی پور مجری و 
گزارشگر محبوب به برنامه نود افزایش یافته است.در همین راستا جبلی در واکنش 
به درخواست یکی از هواداران فوتبال برای بازگشت فردوسی پور، گفت که او دوباره 
بــه تلویزیون برگردد و از نظر ما منعــی ندارد.اما خبرگزاری فارس توپ را در زمین 
فردوسی پور انداخته و بازگشت فردوسی پور را مشروط به تصمیم خود او دانسته است.

این خبرگزاری نوشته است: مانع اصلی سد راه عادل اقدامات غیر حرفه ای است. اگر 
به قواعد و قوانین ســازمان متبوع خود احترام بگذارد، طبق گفته رییس صداوسیما 
می تواند برگردد.با این حال باید دید در عمل چه اتفاقی خواهد افتاد؛ آیا رییس جدید 
صداوسیما در بازگرداندن فردوسی پور جدی است و یا همچنان مواضع پیشین مطرح 

می شود؟!/فرارو

خروجپروندهبابکزنجانیازبایگانی
وزیر نفت دیروز در حکمی، به یکی از مدیران باسابقه صنعت نفت ماموریت داد، بر 
روند فروش امــوال و دارایی های بابک زنجانی نظارت کند. جواد اوجی، در حکمی 
علیرضا ضیغمی، از مدیران باسابقه و بازنشسته صنعت نفت را، به عنوان مشاور خود 
انتخاب کرد و به او ماموریت داد بر فروش اموال و دارایی های بابک زنجانی نظارت 
کند. گمانه زنی های اولیه حاکی اســت: این حکم ممکن اســت راه را برای تخفیف 
محکومیت بابک زنجانی هموار ســازد. پیشتر مقامات قضایی اعلام کرده بودند، در 
صورت تســویه بدهی ها راه برای تخفیف مجازات اعدام این متهم هموار می شود./

همشهری

ادعایتازهبرادروخواهرقاضیمنصوری
وکیل خانواده منصوری گفت: برادر و خواهر قاضی منصوری دادخواست نفی نسب 
داده انــد، چون مدعی هســتند که ورثه، دختر واقعی قاضی منصوری نیست.ســید 
محمود علیزاده طباطبایــی در گفت وگو با ایلنا، در خصوص آخرین وضعیت پرونده 
قاضی منصوری، اظهار کرد: پرونده کیفری متوقف شده است چون تنها ورثه قاضی 
منصوری دخترشان است و دخترشان نیز پیگیر نبوده است البته الآن برادر و خواهر 
قاضی منصوری دادخواســت نفی نسب داده اند، چون مدعی هستند که ورثه، دختر 
واقعی قاضی منصوری نیست.وکیل خانواده منصوری افزود: جلسه رسیدگی ۱۲ مهر 
ماه تعیین وقت شده است تا در دادگاه مشهد به این دادخواست نفی نسب رسیدگی 
و اگر مشخص شــود که ورثه برادر است، برادرشان پرونده کیفری را با وکالت من 

پیگیری می کنند.

واکنشمطهریبهمحکومیتایراندرپروندهکرسنت
علی مطهری نماینده مجلس دهم به بدهــی ۶۰۷ میلیون دلاری ایران به امارات 
واکنش نشــان داد و در توئیتی نوشــت: ایران بابت اجرا نکردن قــرارداد انتقال گاز 
 کرســنت با  امارات از طرف دادگاه بین المللی لاهــه ۵/۶۰۷ میلیون دلار در مرحله 
اول جریمه شده است. این پول از جیب مردم ایران می رود چون دولت آقای  خاتمی 
قرارداد را امضــا و دولت آقای  احمدی نژاد آن را لغو کرد و گاز مورد قرارداد هم دود 
هوا شده است. تا کی چوب  حاکمیت دوگانه و نبود یک مرجع تصمیم گیر در مسائل 

اقتصادی را بخوریم؟!
منبع:تابناک

میز خبر

عکس روز

 به بهانه هفته سالمند حال و هوای 
سالمندان خراسان شمالی در 

روزهای کرونایی
ایرانهفتهایتحتعنوان همهسالهدر
هفتهملیســالمندتعیینشدهاستکه
باهمتصاویریازحالوهوایسالمندان

درایامکروناییرامرورمیکنیم.
منبع:فارس


